**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

CXCI. Gerichtlicher Vergleich zwischen dem Lorenz-Kloster in
Neustadt-Magdeburg und dem Pfarrer zu Belitz, vom 25. Mai 1512.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

Nach dem Original aus einer Mittheilung vom Herrn Prof. Hesster — gegen das Ende unleserlich.

CXCI. Gerichtlicher Vergleich zwischen dem Lorenz-Kloster in Neustadt-Magdeburg und dem Pfarrer zu Welsch, vom 25. Mai 1512.

Coram vniuersis et singulis has patentes litteras Inspecturis, visuris, lecturis et audituris
Nos Gregorius werbeck, decretorum doctor, decanus Sancti Nicolai Noui fori ac Curie
archiepiscopalis Magdeburgensis Officialis generalis, publice recognoscimus per presentes, quod Con-
stituti coram Nobis In Notarii nostri publici et testium Infracriptorum presencia honorabiles viri
domini Cristianus grothhouet, prepositus monasterii monialium sancti Laurentii noue ciuitatis
magdeburgensis ordinis Sancti Benedicti Eiusdemque conuentus Sindicus siue procurator legitimus,
prout de Sindicatus seu procuracyonis mandato Nobis legitime constabat, neenon parochialis eccle-
sie opidi belitz, brändenburgenis dioecesis plebanus et rector ex vna et dominus andreas stolp,
presbyter eiusdem Brandenburgensis dioecesis personalis principaliter pro se ipso ex altera partibus
de et super resignatione dictae parochialis ecclesie opidi belitz prefato monasterio, vt dicebatur,
Incorporate certo modo conuenerunt et conuentionem fecerunt In hunc, qui sequitur, modum, pre-
fatus namque dominus Cristianus grothhouet, prepositus, Sindicus et procurator atque pleba-
nus dictam suam parochialem ecclesiam In belitz quamprimum, videlicet prima mensis Junii pro-
xime adueniente ad manus venerabilis domine abbatissae monasterii prefati, ad quam Jus patronatus
siue presentandi pertinere dicebatur, libere resignabit Et resignatione facta prenominatum dominum

andream stolp ad eandem parrochiale Ecclesiam Simonia cessante presentari faciet et procurabit, prout resignare, facere et procurare promisit expresse. E conuerso autem, Ne dictum Monasterium ex resignatione huiusmodi nimium damnum paciatur, Sed potius commodum, vt decet, ratione Incorporationis predicte, abinde reportet antedictus dominus andreas stolp, post habitam possessionem dicte parrochialis ecclesie prefato monasterio aut illius abbatis et conuentui Earumue procuratori ad hoc mandatum habenti pensionem annuam decem florenorum singulis annis super festo Sancti Martini Episcopi In anno proxime futuro videlicet Millesimo Quingentesimo Tercio decimo incipiendo et Extunc deinceps, quoad vixerit et eandem parrochiale Ecclesiam obtinuerit continuando In moneta Brandenburgensi, quolibet floreno pro Triginta duobus grossis brandenburgensis computato Integre In ciuitate Magdeburgensi sine villa contradictione persoluet, dabit atque pagabit neconon omnem litis euentum In se fuscipiet Et expensis suis propriis se contra quoscunque molestatores defendet prout soluere, dare et pagare, Neconon fuscipere et defendere promisit expresse In manibus notarii nostri Infra scripti solempniter stipulantis et recipientis vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest, Intererit seu Interesse poterit quomodolibet In futurum, Jurisdictionem nostram et dictae curie In se sponte prorogando et eidem se submittendo volens per nos et dictae curie auctoritatem ad obseruationem premisorum eciam censuris ecclesiasticis mediantibus cogi atque compelli. Quibus omnibus et singulis ad supradictarum partium Instantiam vteriorem auctoritatem et decretum nostrum ordinarium duximus Interponendum, prout Interponimus et premissa omnia et singula firmiter obseruare mandamus per presentes. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisorum has nostras litteras Sigillo officii nostri subimpresso fecimus robaturi. Datum et actum Magdeburg, In curia habitationis nostre sub anno a Nativitate domini Millesimo Quingentesimo duodecimo, Indictione decima quinta, die vero Martis, vicefima quinta mensis May, Pontificatus Sanctissimi In christo patris et domini nostri domini Julii diuina prouidencia pape Secundi anno nono. Presentibus ibidem honorabilibus et dilcretis viris Johanne tolking, perpetuo In ecclesia Sancti Nicolai Noui fori Magdeburgensis vicario et Martino Michaelis, Clerico Magdeburgensi, Testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.